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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1997-1998 (*)

22 OKTOBER 1997

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel ]quater van
het koninklijk besluit n" 20 van

20 juli 1970 tot vaststelling van de
tarieven van de belasting over de

toegevoegde waarde en tot indeling
van de goederen en de

diensten bij die tarieven

AMENDEMENTEN

Nr 1 VAN MEVR. VANDE CASTEELE

Artikelibis (nieuio)

Een artikel tbis (nieuto) invoegen, luidend
als volgt:

«Artikellbis. - In artikellter van het koninklijk
besluit n/ 20 van 20 juli 1970 tot vaststelling van de
tarieven van de belasting op de toegevoegde waarde
en tot indeling van de goederen en diensten bij die
tarieven, ingevoegd bij het koninklijk besluit van
1 december 1995, worden de woorden «uanaf 1 ja-
nuari 1996 tot en met 31 december 1997.» ge-
schrapt. »

VERANTWOORDING

Ook voor de sociale woningbouw moet de verlaging van
het BTW-tarief tot 6 % verlengd worden na 31 december

Zie:
- 1225 - 96 / 97 :

- N' 1: Wetsvoorstel van mevrouw Van de Casteele en de
heer Van Hoorebeke.

(*) Vierde zitting van de 49' zittingsperiode.
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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1997-1998 (*)

22 OCTOBRE 1997

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article lerquater de
l'arrêté royal n° 20 du 20 juillet 1970

fixant le taux de la taxe
sur la valeur ajoutée et

déterminant la répartition
des biens et des services

selon ces taux

AMENDEMENTS

N° 1 DE MME VANDE CASTEELE

Article lerbis (nouveau)

Insérer un article terbis (nouveau), libellé
comme suit:

«Article lerbis. - Dans l'article lerter de l'arrêté
royal na 20 du 20 juillet 1970 fixant le taux de la taxe
sur la valeur ajoutée et déterminant la répartition des
biens et des services selon ces taux, inséré par l'arrêté
royal du r: décembre 1995, les mots «à partir du
1erjanvier 1996 et jusqu 'au 31 décembre 1997» sont
supprimés. »

JUSTIFICATION

La réduction du taux de TVAà 6 % doit également être
prolongée au-delà du 31 décembre 1997 pour le logement

Voir:
- 1225 - 96 / 97 :

- N°1: Proposition de loi de Mme Van de Casteele et
M. Van Hoorebeke.

(*) Quatrième session de la 49' législature.

S.-2914
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1997. Dat lagere tarief was immers het belangrijkste ele-
ment voor bepaalde nieuwe beleidsinitiatieven van de Ge-
westen (bijvoorbeeld in het Vlaams Gewest DOMUS
FLANDRIA).

A. VAN DE CA8TEELE

Nr 2 VAN DE HEER TAVERNIER

Art.2

Dit artikel vervangen door de volgende be-
paling:

«Art. 2. - In artikel iter van het koninklijk be-
sluit n: 20 van 20 juli 1970 tot vaststelling van de
tarieven van de belasting op de toegevoegde waarde
en tot indeling van de goederen en diensten bij die
tarieven, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 1
december 1995, worden de woorden « vanaf 1januari
1996 tot en met 31 december 1997» geschrapt. »

VERANTWOORDING

Het is onbegrijpelijk dat de indieners van het wetsvoor-
stelover het hoofd gezien hebben dat ook de maatregel tot
verlaging van de BTW-aanslagvoet op sociale woningbouw
een tijdelijk karakter had. Dit tijdelijk karakter wordt met
die amendement opgeheven.

Nr 3 VAN DE HEER TAVERNIER

Art. 2bis (nieuui)

Een artikel 2bis (nieuto) invoegen, luidend
als volgt:

«Art. 2bis. - In artikellquater, § 1, van hetzelfde
koninklijk besluit worden volgende wijzigingen aan-
gebracht:

1) in het inleidende lid worden de woorden « vanaf
1 januari 1996 tot en met 31 december 1997» ge-
schrapt;

2) in het inleidende lid van de bepaling onder A)
wordt tussen de woorden « tot voorwerp hebben van
een » en « iooning » het woord « eerste » ingevoegd;

3) onder A) worden na de woorden « als vaste pri-
vé-woning» de woorden «gelegeti zijn in een gebied
dat door het betrokken gewest in het kader van haar
woonbeleid als prioritair werd aangeduid » inge-
voegd;

4) onder B) worden na de woorden « als vaste pri-
vé-woning» de woorden «gelegeti zijn in een gebied
dat door het betrokken gewest in het kader van haar
woonbeleid als prioritair werd aangeduid » inge-
voegd;

[ 2 ]

social. Cette réduction de taux constituait en effet le princi-
pal élément à la base de certaines nouvelles initiatives
politiques prises par les régions (DOMUS FLANDRIA, par
exemple, dans la Région flamande).

N° 2 DE M. TAVERNIER

Art.2

Remplacer cet article par la disposition sui-
vante:

«Art. 2. - A l'article 1"ter de l'arrêté royal na 20
du 20 juillet 1970 fixant le taux de la taxe sur la
valeur ajoutée et déterminant la répartition des biens
et des services selon ces taux, inséré par l'arrêté royal
du r: décembre 1995, les mots « àpartir du t:janvier
1996 et jusqu'au 31 décembre 1997» sont suppri-
més. »

JUSTIFICATION

Il est incompréhensible que les auteurs de la proposition
de loi aient omis de tenir compte du fait que la mesure
abaissant le taux de TVA pour la construction d'habita-
tions sociales avait également un caractère temporaire. Ce
caractère temporaire est supprimé par le présent amende-
ment.

N° 3 DE M. TAVERNIER

Art. 2bis (nouveau)

Insérer un article 2bis, libellé comme suit:

«Art. 2bis. -A l'article Irquater, § Jer, du même
arrêté royal, sont apportées les modifications suivan-
tes:

1) à l'alinéa t-, les mots « à partir du r: janvier
1996 et jusqu'au 31 décembre 1997» sont supprimés;

2) à l'alinéa t», A), le mot «premier» est inséré
entre les mots «ayant pour objet la construction
d'un» et « bâtiment d'habitation »;

3) au A), les mots : «sis dans une zone désignée
comme prioritaire par la région concernée dans le
cadre de sa politique de logement» sont insérés après
les mots « logement privé durable »;

4) au B), les mots: « sis dans une région désignée
comme prioritaire par la région concernée dans le
cadre de sa politique de logement» sont insérés après
les mots « logement privé durable », »



VERANTWOORDING

De huidige wettekst heeft een vrij algemeen karakter.
Door dit amendement wordt de BTW-verlaging selectiever
gemaakt door die te beperken tot de eerste gezinswoning,
maar ook door gebiedsomschrijvingen te bepalen door de
gewesten. Op die manier wordt niet alleen de selectiviteit
vergroot maar krijgen de gewesten een nieuw instrument
waarmee ze een woningbeleid kunnen voeren. Dit kan dan
bijvoorbeeld kaderen in een stedelijk beleid ter bestrijding
van de armoede.

J. TAVERNIER
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JUSTIFICATION

La loi actuelle a un caractère très général. Le présent
amendement a pour effet de rendre la réduction du taux de
TVA plus sélective en ne l'appliquant qu'à la première
habitation familiale et en la limitant en outre aux zones
désignées comme prioritaires par les régions. Non seule-
ment on accroît ainsi la sélectivité, mais les régions se
voient octroyer un nouvel instrument pour leur politique
de logement. Cette mesure sélective peut par exemple être
utilisée dans le cadre d'une politique urbaine visant à
lutter contre la paupérisation.

Drukk.-Impr. SCHAUBRüECK, Nazareth - (09) 389 02 11 - (02) 219 0041


